
 
 
 

COMUNE DI SAN CALOGERO 
 89842 (Provincia di Vibo Valentia)  
 
 
 

AREA   AMMINISTRATIVA 
 

 

DETERMINA N° 09 del Registro 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI AREA 
 

 

OGGETTO: Pagamento contributo ANAC sui MAV emesso- IMPEGNO DI SPESA. 
__________________________________________________________________________________ 
 
L’anno duemila diciannove addì diciassette del mese di gennaio in San Calogero e nella sede 
Comunale; 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
PREMESSO che: 

 In base a quanto stabilito dalle deliberazioni di “Attuazione dell’art.1, commi 65 e 67, della 
legge 23/12/2005 n.266” emesse dall’ANAC, le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori di 
cui agli articoli 32 e 207 del D. Lgs.n.163/2006 e successive modifiche ed integrazioni, “sono 
tenuti al pagamento della contribuzione entro il termine di scadenza dei “Pagamenti 
mediante avviso” MAV, emessi dall’Autorità con cadenza quadrimestrale, per un importo 
complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte le procedure attivate nel 
periodo” e resi disponibili in apposita area riservata del “Servizio Riscossione Contributi”;  

 

 Con nota mail del 24/01/2018, l’ANAC ha comunicato a questo Comune l’elenco dei MAV 
emessi ed ormai scaduti per i quali non è stato effettuato il pagamento della contribuzione 
dovuta dal Comune di San Calogero; 

 
 DATO ATTO che dall’elenco trasmesso risultano di competenza di questa Area i MAV emessi 
relativi ai seguenti affidamenti per i quali l’importo non risulta impegnato: 

 
nr. Gara                     Oggetto gara                                        CIG                   Contributo                 Nr. MAV  

 
7130092          Refezione scolastica a.s.2018/21          754328320E      225,00         01030627543261004 



 
RITENUTO dover assumere formale impegno di spesa di € 225,00 sul redigendo bilancio 2018/2020 
con esigibilità nell’anno 2019 con la seguente imputazione: 

€ 225,00 Capitolo 1570 Missione 04 Progr. 06 Titolo 103 Macroagg 03 

 
VISTO il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 
aprile 2013, e il “Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di San Calogero ai sensi 
dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 165/2001”, approvato con deliberazione della Commissione 
Straordinaria con i poteri della Giunta comunale n. 15 del 13.02.2014; 
 

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e all’art. 6 del “Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di San Calogero ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D. 
Lgs. 165/2001”; 
 
DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 
 
PRECISATO che è stata richiesta l’informazione antimafia liberatoria della succitata ditta; 
 

VISTI:  

 Il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

 Lo Statuto e i Regolamenti comunali vigenti; 

 Il decreto n. 03 di nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Area Amministrativa   
emesso dal Sindaco 25/01/2018;   

DETERMINA 
 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimenti, per cui si 
intende qui integralmente ripetuta e trascritta;  
 
 2. DI assumere formale impegno di spesa di € 225,00 per il pagamento del MAV emesso dall’ANAC 
relativi all’affidamento dei servizio di mensa scolastica 2018/2021   con imputazione sul redigendo 
bilancio 2018/2020 con esigibilità nell’anno 2019 e precisamente come segue: 

€ 225,00 Capitolo 1570 Missione 04 Progr. 06 Titolo 103 Macroagg 03 

 
3. di liquidare e pagare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione mediante versamento 
sull’allegato Bollettino MAV su ccp n. 12915534, intestato a: Banca Monte dei Paschi di Siena SPA 
Servizi incassi diversi – MAV, la somma di € 225,00 per il servizio in premessa narrativa; 
 
4. Di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del T.U. Enti Locali (D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267), che:  

 Il fine e l’oggetto che con il contratto si intendono perseguire sono evidenziati nella premessa 
del presente provvedimento;  

 La forma del contratto è quella dello scambio di corrispondenza secondo gli usi commerciali;  

 La scelta del contraente avviene mediante il sistema esplicitato in parte normativa, il cui 
ricorso è giustificato ai sensi dell'art. 36 nuovo codice degli appalti (D.lgs. 50/2016);  

 Il presente contratto è conforme a quanto previsto dall’art. 26 comma 3 della legge 
488/1999 e ss.mm.  



 
5.Esercizio dei diritti: 
a) Contro il presente provvedimento amministrativo è possibile: 

 Ricorrere al Tribunale amministrativo regionale della Calabria nel termine di 30 giorni dalla 
pubblicazione/notifica; 

(In alternativa) 

 Presentare ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 
pubblicazione/notifica; 

b) Il diritto di accesso (visione/estrazione di copia) della documentazione afferente il procedimento 
è esercitabile, nel rispetto delle disposizioni contenute nel vigente Regolamento comunale 
sull’accesso presso l’Area Amministrativa: Area Amministrativa; il regolamento comunale 
sull’accesso è visionabile sul sito istituzionale dell’Ente link www.comune.sancalogero.vv.it; 
 
13.Di trasmettere copia della presente determina: 
-Al Sindaco; 
-Al Giunta Comunale; 
-Al Segretario comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del vigente Regolamento Comunale dei 
controlli interni; 
-Al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.lgs.18.08.2000, n. 267 per quanto di competenza, 
- All’Albo Pretorio Comunale; 
- Al Revisore dei Conti.                                     
 

                                                                                                                  
 

Il Responsabile del Procedimento*                                                                     Il Responsabile di Area* 

  per l’Area Servizi alla Persona                                                                               Antonio Pontoriero 

          Caterina Carotenuto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.sancalogero.vv.it/


PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si esprime parere di regolarità attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi 
dell’art. 147- bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto. 
San Calogero, lì _24/01/2019____                                                               Il Responsabile di Area *                                                                                     
                                  Antonio PONTORIERO  

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma4, e 147  - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000 sul 
presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo.  
San Calogero, lì __24/01/2019______                                                                             Il Responsabile di Area *
                                             Dott. Giovanni BALDO  

                                                                                                                      
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio informatico del comune (art. 32, comma 1 della legge 15 giugno 
2009, n. 69), raggiungibile dal sito internet http://albosancalogero.asmenet.it/per giorno QUINDICI consecutivi a 
decorrere da oggi ___24/01/2019___________                                                                                                                
                                                                         Il Responsabile di Area *                                                                                                    
                                                   Antonio PONTORIERO 
 

 
E’ copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 
San Calogero lì __24/01/2019_____                                                                
                                 Il  Responsabile di Area *                                                                                                                                 
                                                                         Antonio PONTORIERO  
             
 

*  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 , comma 2, del D. Lgs 12.02.1993, n. 39 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://albosancalogero.asmenet.it/

